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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
Tetor 2024 – DHJETOR 2024


	Nr. rendor[1]
	Data e kërkesës[2]
	Objekti i kërkesës[3]
	Data e përgjigjes[4]
	                           Përgjigje[5]
	Mënyra e përfundimit të kërkesës[6]
	Tarifa [7]




	82.
	05.10.2024
	Kerkese per informacion mbi procedurat e biresimit.
	07.10.2024
	U sqarua si vijon:
Ne vijim te e-mail-it tuaj, ju bejme me dije se procedurat e biresimit nisin nga shteti ku i interesuari eshte rezident prej te pakten 2 vitesh.
Nese ju jetoni ne Shqiperi, procedurat e biresimit nisin nga Komiteti Shqiptar i Biresimit. 
Per informacione te detajuara mund te paraqiteni prane KSHB-se ose mund te kontaktoni  ne numrat e poshtëshënuar.

	E plotë
	Nuk ka

	83.
	08.10.2024
	Kerkese drejtuar Kryetarit te Komitetit Shqiptar te Biresimit per ecurinë e procesit te birësimit te aplikantëve nga Suedia.
	14.10.2024
	U sqarua si vijon:
Në përgjigje të e-mailit tuaj ju bëjmë me dije se statusi i dosjes  së çiftit   është në listëpritje dhe se për shkak të  numrit të  ulët të fëmijëve nuk kemi arritur në një propozim .Cifti gjithashtu ka realizuar një takim me kryetaren e KSHB-së ,ku janë informuar rreth rastit dhe procedurës. 

	E plotë
	Nuk ka

	84
	08.10.2024
	Kërkesë për informacion  mbi proceduart e biresimit nga një aplikante e vetme shqipare e cila jeton në Itali me probleme në shendet .
	21.10.2024
	U sqarua si vijon:
Ju informojme se, procedurat e birësimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku personat e interesuar janë rezident / apo jetojnë prej të paktën 2 vitesh (që nga momenti që vendosin të aplikojnë për birësim).  
Në rastin konkret duke qene se jetoni ne Itali ju duhet te interesoni per aplikimin dhe per  procedurat e biresimit  në njërën prej "Agjencive Ndërmjetësuese" atje, të cilat janë: Sant Egidio; Amici dei Bambini; Servizio Polifunzionale  L'Adozione SPAI. Në këto Agjenci   mund të informoheni mbi  dokumentacionin e nevojshëm, procedurat e hollësishme që duhet të ndiqni për birësim me Shqipërinë dhe te vleresoheni nga agjencia  per dhenien e pershtatshmerise .

	E plotë
	Nuk ka

	
85
	12.10.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit nga një cift shqiptar, të cilët jetojnë në Greqi.
	23.10.2024
	U sqarua si vijon :
Ne vijim te emailit tuaj, ju ftojmë të vizitoni zyrat e Komitetit Shqipetar të Biresimeve (Tiranë) për të marrë informacion më të detajuar rreth procedurave të birësimit. Paraprakisht ju bëjmë me dije se për shtetasit shqiptarë që jetojnë jashtë Republikës së Shqiperisë procedura e biresimit  nis nga shteti ku te interesuarit kanë rezidencën prej te pakten 2 vitesh.  Pra ju duhet te drejtoheni pranë Autoritetit Qendror Grek ,pasi është  autoriteti ai qe bën ndjekjen e të gjithë proceduës atje.
	E plotë
	Nuk ka

	86
	27.10.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit nga një cift shqipëtar, të cilët jetojnë në Greqi.
	28.10.2024
	U sqarua si vijon :
Ne vijim te emailit tuaj, ju ftojme te vizitoni zyrat e Komitetit Shqipetar te Biresimeve(Tirane) per te marre informacion me te detajuar rreth procedurave te biresimit. Paraprakisht ju bejme me dije se per shtetasit shqipetare qe jetojne jashte Republikes se Shqiperise procedura e biresimit  nis nga shteti ku te interesuarit kane rezidencen prej te pakten 2 vitesh.  Pra ju duhet te drejtoheni prane Autoritetit Qendror Grek ,pasi eshte autoriteti ai qe ben ndjekjen e te gjithe procedues atje.
	E plotë
	Nuk ka

	
87
	01.11.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit.
	04.11.2024
	U sqarua se procedurat e birësimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku personat e interesuar janë rezident / apo jetojnë prej të paktën 2 vitesh (që nga momenti që vendosin të aplikojnë për birësim).  
	E plotë
	Nuk ka

	88
	03.11.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit nga një çift shqipatrë të cilët jetojnë në Gjermani.
	04.11.2024
	U sqarua se procedurat e birësimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku personat e interesuar janë resident.Në rastin konkret duhet të drejtohen pranë Autoritetit Qendror Gjerman, pasi eshte autoriteti ai qe ben ndjekjen e te gjithe procedues atje.
	E plotë
	Nuk ka

	89
	06.11.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit nga një çift shqipatrë të cilët jetojnë në Francë.
	07.11.2024
	U sqarua se procedurat e birësimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku personat e interesuar janë rezident.Në rastin konkret duhet të drejtohen pranë Autoritetit Qendror Francez, ,pasi eshte autoriteti ai qe ben ndjekjen e te gjithe procedues atje.
	E plotë
	Nuk ka

	90
	07.11.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit nga një çift shqipatrësh  që jetojnë në Suedi dhe kërkojnë të dinë nëse janë listuar në listën  e pritjes së çifteve 
	14.11.2024
	U sqaruan se nuk janë të listuar në listat e KSHB-së për shkak të procedurës jo të rregullt dhe mungesës së dokumentave konform ligjit.
	E plotë
	Nuk ka

	91
	28.11.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit nga një çift shqiparësh të cilët jetojnë jashtë Republikës së Shqipërisë.
	02.12.2024
	U sqarua se procedurat e birësimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku personat e interesuar janë rezident.
	E plotë
	Nuk ka

	92
	29.11.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit nga një çift shqipatrë të cilët jetojnë në Itali.
	02.12.2024
	 U informua se, “procedurat e birësimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku i interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 2 vitesh (që nga momenti që vendos të aplikojë për birësim).  
Në rastin konkret shtetasja u informua se duhet të drejtohet  në njërën prej "Agjencive Ndërmjetësuese" në Itali, të cilat janë: Sant Egidio; Amici dei Bambini; Servizio Polifunzionale  L'Adozione SPAI. Në këto Agjenci  mund të informohet mbi  dokumentacionin e nevojshëm, procedurat e hollesishme që duhet të ndiqni për birësim me Shqipërinë.  
Për informacione më të detajuara mund të vizitoje faqen ëeb të Komitetit Shqiptar të Birësimeve www.kshb.gov.al”

	E plotë
	Nuk ka

	93
	30.11.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit nga një çift shqiparësh të cilët jetojnë jashtë Republikës së Shqipërisë.
	02.12.2024
	U sqarua se procedurat e birësimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku personat e interesuar janë rezident.
	E plotë
	Nuk ka

	94
	30.11.2024
	Kërkesë për informacion mbi kriteret dhe procedurat e birësimit.
	02.12.2024
	U sqarua se për të marë informacion mbi procedurat e birësimit të vizitojë zyrat e KSHB-së ose të kontaktojë në rrugë telefonike.
	E plotë
	Nuk ka

	95
	06.12.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit nga një çift shqipatrë të cilët jetojnë në Itali.
	06.12.2024
	 U informua se, “procedurat e birësimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku i interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 2 vitesh (që nga momenti që vendos të aplikojë për birësim).  
Në rastin konkret shtetasja u informua se duhet të drejtohet  në njërën prej "Agjencive Ndërmjetësuese" në Itali, të cilat janë: Sant Egidio; Amici dei Bambini; Servizio Polifunzionale  L'Adozione SPAI. Në këto Agjenci  mund të informohet mbi  dokumentacionin e nevojshëm, procedurat e hollwsishme që duhet të ndiqni për birësim me Shqipërinë.  
Për informacione më të detajuara mund të vizitoje faqen ëeb të Komitetit Shqiptar të Birësimeve www.kshb.gov.al”

	E plotë
	Nuk ka

	96
	12.08.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit
	11.12.2024
	U informua se, “procedurat e birësimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku i interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 2 vitesh (që nga momenti që vendos të aplikojë për birësim).  
Për informacione më të detajuara mund të vizitoje faqen tw të Komitetit Shqiptar të Birësimeve www.kshb.gov.al”


	E plotë
	Nuk ka

	97
	11.12.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit nga një cift italian.
	16.12.2024
	 U informua se, “procedurat e birësimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku i interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 2 vitesh (që nga momenti që vendos të aplikojë për birësim).  
Në rastin konkret  çifti  u informuan se duhet të drejtohen  në njërën prej "Agjencive Ndërmjetësuese" në Itali, të cilat janë: Sant Egidio; Amici dei Bambini; Servizio Polifunzionale  L'Adozione SPAI. Në këto Agjenci  mund të informohen mbi  dokumentacionin e nevojshëm, procedurat e hollesishme që duhet të ndiqni për birësim me Shqipërinë.  
Për informacione më të detajuara mund të vizitoje faqen ëeb të Komitetit Shqiptar të Birësimeve www.kshb.gov.al”

	E plotë
	Nuk ka

	98
	13.12.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit  me Malin e Zi.
	16.12.2024
	U informua se, “procedurat e birësimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku i interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 2 vitesh (që nga momenti që vendos të aplikojë për birësim).  
Në rastin konkret  çifti  u informuan se duhet të drejtohen  në autoritetin përkatës në shtetin ku jetojnë.
	E plotë
	Nuk ka

	99
	13.12.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit  nga një çift kosovarësh të cilët jetojnë në Gjermani .
	16.12.2024
	U informuan se në rastin konkret  çifti  duhet të drejtohen  në autoritetin përkatës në shtetin ku jetojnë.
	E plotë
	Nuk ka

	100
	14.12.2024

	Kërkesë për informacion për procedurat e birësimit, nga një çift shqiptar që jetojnë prej 18 vitesh në Francë.
	16.12.2024
	U informua se, procedurat e birësimit sipas Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku personat e interesuar janë rezident / apo jetojnë prej të paktën 2 vitesh (që nga momenti që vendosin të aplikojnë për birësim).  

Në rastin konkret aplikantët u informuan se duhet të drejtohen në Autoritetin Qendror Francez (në fushën e Birësimeve), ku mund të informohen mbi  dokumentacionin e nevojshëm, procedurat e hollësishme që duhet të ndjekin për birësim me Shqipërinë.  
Për informacione më të detajuara u sugjerua të vizitojnë  faqen ëeb të Komitetit Shqiptar të Birësimeve ëëë.kshb.gov.al
	E plotë
	Nuk ka

	101
	30.12.2024
	Kërkesë për informacion mbi procedurat e birësimit, nga një cift shqipëtarësh të cilët  jetojnë në Amerikë, kanë dy djem dhe dëshirojnë të birësojnë një vajzë ose dy motra .
	31.12.2024
	U sqaruan se duhet të drejtohet  në  Agjencinë Ndërmjetësuese të Huaj, Nightlight Christian Adoption , në Amerikë.
Në këtë Agjenci  mund të informohen mbi  dokumentacionin e nevojshëm, procedurat e hollesishme që duhet të ndjekë për birësim me Shqipërinë.  

	E plotë
	Nuk ka




[1] Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve.
[2] Data e regjistrimit të kërkesës.
[3] Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
[4] Data e kthimit të përgjigjes.
[5] Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
[6] Përgjigjia jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar.
[7] Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.


Koordinator për të Drejtën e Informimit 
Anxhela Bakalli
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